[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 28 марта 2022 г. N 9/114577

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 декабря 2021 г. N 687

О ФИКСИРОВАННЫХ РОЗНИЧНЫХ ЦЕНАХ НА ТОПЛИВНЫЕ БРИКЕТЫ И ДРОВА, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2014 г. N 35 "Об утверждении перечней социально значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь" Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить фиксированные розничные цены на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области, согласно приложению в пределах норм, установленных решением Гродненского областного исполнительного комитета от 10 января 2013 г. N 8 "О нормах отпуска твердых видов топлива населению по фиксированным розничным ценам".
2. Признать утратившим силу решение Гродненского областного исполнительного комитета от 22 августа 2019 г. N 493 "О фиксированных розничных ценах на топливные брикеты и дрова, реализуемые населению Гродненской области".
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Гродзенская праўда".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.С.Караник

	Управляющий делами
	И.И.Курман

Приложение
к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
30.12.2021 N 687

[bookmark: Par36]ФИКСИРОВАННЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
НА ТОПЛИВНЫЕ БРИКЕТЫ И ДРОВА, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование вида топлива
	Единица измерения
	Фиксированная розничная цена, белорусских рублей

	1. Топливные брикеты
	тонна
	29,03

	2. Дрова, реализуемые со складов организаций, длиной 2 метра
	плотный кубический метр
	9,60

	3. Дрова, реализуемые на условиях франко-лесосека, длиной 2 метра:

	3.1. сосна, ольха
	плотный кубический метр
	5,96

	3.2. дуб, ясень, клен, граб, вяз, ильм, лиственница, береза
	плотный кубический метр
	6,39

	3.3. осина, липа, тополь, ива, пихта, ель
	плотный кубический метр
	4,91